Inter causas formales adhesionis secundinarum, quibus nexus earundem cum utero declarare fuisse perunt autores, non ultimum locum occupat vasorum uteri æque ac secundinarum firmior inosculation, qua diutius quam par est subsistente, secundinae spontaneo motu dehincere non possunt. Cl. Ruyshius [q] contra antiquorum æque ac modernorum & ipsius autopistæ fidem inosculationem vasorum mutuam prorsus negat, non novam hoc ipso

pro-

[k] Amos Lambrechts manuductio obstetricantium. Amsterdam, 1731. 8vo p. 45.

[l] Thesaur. anatom. V. No. 41.

[m] L. c. lib. v. c. 2. observ. 386. p. 719.

[n] L. c. p. 38.

[o] L. c. liv. 2. c. 15. p. 504.

[p] Ibid. p. 499.

[q] Thesaurus anatomic. 2. ass. 4. No. 12. seqq. p. 55.

Tom. III.

proponens sententiam, sed quam ante eum *Hieronymus Fabricius ab Aquapendente* [r] afferuerat, qui continuitatem equidem horum vasorum non admittit, contiguitatem vero, sive appositionem lubens concedit, quo ipso eumdem nobiscum consentientem habemus, utpote, quibus pro demonstrando vasorum nexus, ut exinde firmitas & cohæsio præmemorata subsequatur, perinde erit, an continua sit uterina in secundinam usque arteria, an vero ab ejusdem termino novum quodpiam vasorum genus exoriatur, quod cellulosum esse ex secta per medium uteri substantia videri potest; negari tamen nequit, oscula, quæ sub interiore uteri membrana oblique hiant [s] cum principiis venularum umbilicalium per secundinam dispersarum conjunctissima esse, id quod suo jam tempore *Hippocrates* agnovit, oscularum in matricem dehiscentium, mentionem faciens [t]. In vitulis hanc inosculationem eleganter descripsit *Nicolaus Hobokenius* [u]. Varia instituta experientia in hujus rei gratiam negotium uberius declaraverunt. Injectiones variis liquoribus factæ clarum reddiderunt sanguinis per vas a uterina ad placentas transitum, quo ipso corruit proposita a *Graafio* sententia [x]: nulla ab utero *vasa placentas recipere, nec sanguinem, ait lacteum quemdam humorum esse*, qui ab utero ad fetus defertur, quamvis ille variis in brutorum ute- ro factis observationibus ad mentem Harvæi robur opinioni suæ addere conatus sit. In homine sane res aliter sese habere potest, quin imo recentiorum in brutis factæ demonstraverunt injectiones, vere ad placentulas pertingere uteri *vasa*, inter quos est *Drackius* [y], *Cowperus* [z], *Vieussens* apud *Mangettum* [a] omnium recentissime *Alexander Monro* [b], qui omnes mercurium per uterum in placentam transisse animadverterunt. Tinctum liquorum eadem via transiisse deprehendit *Joann. Hyacinth. Vogli* [c]. Retrogradum etiam liquoris per arteriam umbilicalem injecti ex placenta ad uterum motum demonstravit *Cowperus* [d]. Ipsa experientia practica non leviora nobis argumenta suppeditat, quibus ad veram mutui istius nexus cognitionem deveniri potest. Observatum est post hæmorrhagiam matris *vasa* embryonis vacua fuisse [e]. Sicut adeoque contigua uterina æque ac fe-